关于做好我院成教疫情防控工作及开展线上教学有关事项的通知

各教学点，各位同学：

新型冠状病毒感染肺炎疫情发生以来，学校认真贯彻落实党中央决

策部署和省委省政府、省教育厅有关要求，组建学校疫情防控工作领导

小组，多次召开专题会议，研究部署疫情防控各项重要工作。当前，正

是全国上下众志成城、共克时艰的关键时期，学校成人教育新学年也将

在 3 月 2 日开学，根据学校《关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控工作的通知》、《关于做好 2020 年春季学期开学工作的通知》，为支

持配合当下疫情防控工作，经研究，决定对校内外成人教育教学班统一

采用远程网络教学方式，开展线上教学，待条件具备后再安排线下授课。

现将有关要求及事项通知如下：

一、团结一心，坚定信念，共同打赢防控抗击疫情攻坚战

1.要将思想和行动统一到党中央、国务院对疫情防控的要求和部署

上来，增强公民意识、法治意识、道德意识，从大局出发，严格遵守所

在地党委政府和相关部门的通知、通告有关要求，主动配合信息收集工

作，个人疫情相关信息不得瞒报、漏报。

2.要切实加强自我保护，本着对自己、对他人负责的态度，减少非

必要外出和接触，不前往疫情集中区域旅游或探亲访友，避免在人员密

集区域或封闭、空气不流通的公众场所逗留。外出时全程佩戴口罩，外

出后要及时进行个人清洁。要注意改善居住环境卫生，勤开窗通风，保

持空气清新。

3.要从官方渠道了解、加强疫情防控知识的学习，不信谣、不传谣，

不造谣，不恐慌，理性分析政策措施，科学防控疫情，用实际行动带动

周围人员增强自我防控的意识和信心。

二、认真组织、开展学习，切实做到不停课不停教不停学

学院依托智能化信息服务手段，实现优质资源共享，采建了成人教育

在线学习平台—“文才学堂”，各教学点线上教学课程资源及技术支持

服务统一由“文才学堂”提供，在线学习期间，学院将按相关制度和流

程开展线上教学督导和检查。请各教学点

1.要充分做好在线教学准备。自通知之日起至 3 月 2 日开学前，尽

快安排 1-2 名人员，加入“广师大成教网课技术群（QQ 群号：853071181）”

对接工作，在文才学堂的指导和帮助下，学习掌握线上教学管理的相关

知识和技能，按照学习平台的要求和流程做好教学管理和保障，协同文

才学堂做好学生服务和答疑。

2.要积极开展教学组织工作。3 月 2 日开学后，按照教学计划做好课

程安排，组织学生积极开展平台的线上学习活动，指导学生利用电脑终

端或是手机 APP 观看课程视频，完成在线作业，撰写毕业论文（设计）

等。电脑端和手机端登录方式分别如下，详细操作说明见附件。

①电脑端

访 问 学 校 网 络 学 习 平 台 地 址 ：

http://site.wencaischool.net/gdjssfdx，通过学号（或者身份证号）、

密码（身份证号码后六位）登录平台即可学习。

②手机端

安卓应用市场、苹果 APP Store 中搜索“文才学堂”即可下载安装最新

版本 APP，或者通过微信、QQ 等扫描二维码下载安装文才学堂 APP，下载二

维码见下图：

学生打开文才学堂 APP 选择对应的学校，输入学号（或者身份证号）、密码

（身份证号码后六位）即可登录进入学习。

如有问题或困难可联系：（文才学堂）陈坚，电话：18118877128；邹佳

炜，电话：18861851687，学生咨询服务电话为：4009025686。

特此通知。

附件：广东技术师范大学“文才学堂”学生在线学习操作手册

2020 年 2月 17 日

http://site.wencaischool.net/gdjssfdx

	①电脑端
	访问学校网络学习平台地址：
	②手机端